
  

چهار شنبه 22 آذر 1402، 29 جمادی الاول 1445 ، 13 دسامبر 2023، شماره 24364

با حضور جمعی از مسئولان صورت گرفت؛   

ایــن داروی نوترکیب از ضایعات میگو )پوســت 
میگو( با ترکیبی از ســایر مواد دیگر همانند کلسیم 
به ۲ صورت خوراکی و واکســن تهیه شــده و برای 
ترمیم ضایعات اســتخوانی همانند پوکی استخوان، 
شکستگی و آرتروزهای اســتخوانی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
براساس این گزارش، این دارو جهت استفاده در طب 
انسانی از ضایعات میگو توسط مریم نوری بالانجی از 
سازمان منطقه آزاد قشم و حمیدرضا بدیعی از مجتمع 

دانش بنیان شیخ بهایی و همکاران، اختراع شده است.
همچنین این دارو دارنده مقام نخست مسابقات مبتکران 
و مخترعان جهان )WIPA( در کشور تایوان، دارنده پنج 
مدال طلای نخبگان دنیای این مسابقات جهانی و برنده 
فول فاند از کشور فنلاند برای تک تک اعضای مخترع 

این دارو است.
تفاهم نامه همکاری مشترک علمی، تحقیقاتی و اجرایی 
میان سازمان منطقه آزاد قشم و شرکت دانش بنیان آزیان 
فناور پیشرو )آرتیما تکنو( مستقر در پارک علم و فناوری 
استان آذربایجان غربی، با هدف توسعه زمینه های علمی، 
آموزشی، ترویجی، پژوهشی و فناوری میان دو طرف، 
در حاشیه نخستین نشست تخصصی به کارگیری علوم 

نوین در مزارع پرورش میگو، تبادل شد.
موضوع این تفاهم نامه تقویت و توسعه همکاری های 

دو طرف با هدف دسترسی و به کارگیری تجربه، دانش 
فنی و فناوری روزآمد در اجرای طرح های پژوهشی، 
مطالعاتی، توسعه ای، کاربردی، مشاوره ای، آموزشی، 
ترویجــی و اجرایی در موضوعات مورد تایید طرفین 

است.
همچنین تفاهم نامه همکاری در احداث و راه اندازی 
کارگاه هــا و کارخانه های فرآوری سیســت آرتیما، 
راه انــدازی کارگاه های تخصصــی فرآوری بیومس 
آرتیما با هدف تامین نیازهای داخل جهت اســتفاده 
خوراک زنده لارو میگو و صادرات، همکاری و مشاوره 
در اجرای روش های نوین پرورش میگو با اســتفاده 
از آرتیمــا، اجرای روش های نوین تغذیه لارو ماهیان 
دریایی، برگزاری نشست ها و کارگاه های تخصصی 

با هدف انتقال تجربیات و دانش را نیز شامل می شود.
براساس این گزارش این تفاهم نامه همکاری مشترک 
علمی، تحقیقاتی و اجرایی در حاشــیه اولین نشست 
تخصصی به کارگیری علــوم نوین در مزارع پرورش 
میگو میان محمدمنصور عظیــم زاده اردبیلی، عضو 
موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی سرمایه گذاری 
ســازمان منطقه آزاد قشم و پروفسور ناصر آق، رییس 
هیات مدیره شــرکت دانش بنیان آبزیان فناور پیشرو 

تبادل شد.

نخستین نشست تخصصی به کارگیری علوم نوین در 
مزارع پرورش میگو روز گذشــته به میزبانی مدیریت 
شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با حضور 
جمعی از مســوولان، نخبگان علمی و دانشــگاهی، 
شرکت های دانش بنیان و فعالان حوزه پرورش میگو 

کشور برگزار شد.
برگزاری این نشســت تخصصی همزمان با روزهای 
منتهــی به هفته پژوهش با حضور اســاتید، نخبگان، 
سرمایه گذاران و مجموعه های دانش بنیان اقدام مهمی 
برای هدف گذاری صحیح در حوزه پرورش میگو در 
جزیره قشم بود که برای استمرار آن برنامه ریزی های 

مختلفی صورت گرفته است.
معرفی شیوه های نوین علمی جهت افزایش بهره وری 
در بخش های مختلف تولید میگو )تکثیر لارو، نرسری 
و شناخت بیماری های لارو و مولد میگو(، معرفی روش 
ها و مدل های ساخت استخرهای پرورش میگو با متد 
نوین، تولید خوراک دستی و زنده با روش نوین، روش 
تولید مولد عاری از آلودگی، معرفی میگو متناســب با 
استخرهای میگو متراکم در جزیره قشم تا معرفی بازار 
فروش هدف و مارکتینگ محصولات تولیدی از میگو 
و غیره از مهمترین موضوعاتی بودند که در این نشست 

تخصصی مطرح شدند.

رونمایی از داروی نوترکیب از ضایعات
 میگو در قشم

        اقتصاد کیش -  یک قلم داروی 
نوترکیب جدید تولید شــده از ضایعات 
میگو به عنوان جایگزینی مناسب در ترمیم 
ضایعات اســتخوانی در حاشیه برگزاری 
نخستین نشســت تخصصی به کارگیری 
علوم نوین در مزارع پرورش میگو از سوی 
مدیریت شیلات و کشــاورزی سازمان 
منطقه در آستانه فرا رسیدن هفته پژوهش 
در مرکز بین المللی رشــد جزیره قشــم 

رونمایی شد.

اقتصاد کیش -   معاون اســتاندار هرمزگان گفت: هوشمندســازی بوموسی باید به 
رضایتمندی مردم بیانجامد

محسن خاکی نهاد در نخستین جلسه کارگروه هوشمندسازی بوموسی با بیان اینکه 
از طریق هوشمند سازی و توجه به ظرفیت های دریا مشکلات مردم این جزیره می 
تواند برطرف شود، تاکید کرد: با توجه به اقدامات مطالعاتی دوماه گذشته که انجام شده، 
سند نهایی هوشمندسازی طی یکماه آینده تدوین و پس از تایید و موافقت استاندار و 

وزارت کشور اجرایی شود.
وی با بیان اینکه اجرای این طرح هزینه مالی بدنبال خواهد داشــت، افزود: ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی نیز در پیگیری تامین اعتبار مورد نیاز به صورت ویژه اقدام کند.

معاون استاندار درپیش گرفتن سیاست اجرای مدل های دریا محوری، توسعه پایدار 
و حل مســائل بوموســی را مهم دانســت و تاکید کرد: شکل گیری مدیریت منابع و 
استفاده از ظرفیت های محدود موجود به نحو احسن در اولویت قرار گیرد و در نهایت 

هوشمندسازی این شهر به بالا بردن میزان رضایتمندی مردم بیانجامد.
خاکی نهاد با بیان اینکه با عزم جدی، همدلی وانسجام مدیران تمام مشکلات مردم می 
تواند مرتفع شود، تصریح کرد: بوموسی شرایط خاص و ویژه ای دارد که قابل قیاس با 
سایر جزایر نیست و چالش های خود را دارد اما می توان سکویی تعریف کرد که قابل 

تعمیم به ۱۴ جزیره شود.
وی تاکید کرد: برنامه ریزی لازم برای اجرای این طرح در ابعاد مختلف شکل بگیرد 
و با مدیریت منابع موضوع حمل و نقل، آذوقه و کالاهای مورد نیاز، اشتغال جوانان، 

بهداشت و درمان وهمه نیازها باید دراین سند پیش بینی شود.
رئیس کارگروه تاد اســتان در بخش دیگری از ســخنان خود به اقدامات در بخش 
ارتباطات این جزیره اشاره کرد و گفت: فیبرکشی ۳۵ کیلومتر در دستور کار قرار دارد 
و تاکنون حفاری و کانال کشی و داکت گذاری لازم در ۱۲ کیلومتر انجام شده است 
که پیش بینی شده تا ۱۵ دیماه به سرانجام برسد و طبق گفته متولیان پروژه اولین اتصال 

دهم دیماه در فرمانداری بوموسی انجام خواهد شد.
خاکی نهاد افزود: راه اندازی سایت جدید تلفن همراه نسل اول، دوم، سوم و چهارم 

در مرحله حفاری بوده و جانمایی سایت و تملک زمین نیز به سرانجام رسیده است.
در این جلسه مهندس حسینی واعظ مدیر کمیته شهرهوشمند سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشورنیز به صورت وبیناری حضور داشت.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان:

هوشمندسازی بوموسی باید
 به رضایتمندی مردم بیانجامد

اقتصاد کیش -     مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: سنجش سلامت سه 
هزار و ۲۵۰ نوآموز پیش دبستانی چهار تا ۶ ساله این جزیره در مرکز جامع سنجش، 
آموزش، توانبخشی و مداخله به هنگام رشدی و تربیتی این شهرستان مرزی در حال 

انجام است.  
حســین رنجبر گلشواری افزود: طرح سنجش سلامت کودکان پیش دبستانی برای 
تشخیص و شناسایی نارسایی های جسمی، تعیین وضعیت آمادگی تحصیلی نو آموزان 
بدو ورود به دبســتان، کمک به بهبود کیفی آموزش، جلوگیری از افُت تحصیلی و 
شناخت نیازهای جامعه هدف در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس اجرا می شود.
وی ادامه داد: در این طرح قرار اســت نوآموزان آماده ورود به پایه اول دوره ابتدایی با 
حضور در این پایگاه های سنجش سلامت، نسبت به انجام تست های بینایی، شنوایی، 

هوش و سلامت جسمی اقدام کنند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: مرحله نخست اجرای این طرح 
ســنجش شامل ارزیابی بینایی، دید رنگ، شنوایی، گفتاری، آمادگی تحصیلی، اندازه 
گیــری توده بدنی، وزن و قد، غربالگری اختلالات دهان و دندان، جلدی، اختلالات 
رفتاری و معاینات پزشکی عمومی است که چنانچه در این مرحله سلامت نوآموز تایید 

شود، شناسنامه سلامت برای وی صادر خواهد شد.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: اگر نوآموزی در ارزیابی ها و سنجش های مرحله نخست 
تایید نشــد به مراکز تخصصی ارجاع داده می شود که در آن جا پزشکان متخصص، 
نوآمــوز را معاینه و پس از اجــرای آزمون های تخصصی مورد نیاز و تعیین جایگاه 

آموزشی به مدارس مربوطه معرفی می شود.
وی گفت: انجام معاینات پزشــکی عمومی برای نوآموزان پایه اول دبستان به عنوان 
شرط ثبت نام نوآموز محسوب می شود و در صورتی که نوآموز نیاز به مدرسه استثنایی 
نداشته باشد، مجوز ثبت نام در صفحه اول داخل شناسنامه سلامت وی صادر می شود.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم اعلام کرد: والدین نوآموزان قشمی می توانند 
برای نوبت گیری به ســامانه my.medu.ir مراجعه کرده و با پرداخت هزینه، برای 

ارزیابی به مراکز جامع در زمان مشخص شده مراجعه کنند.
وی مدارک مورد نیاز برای سنجش سلامت نوآموزان را شناسنامه، کارت واکسیناسیون 

و یک قطعه عکس از نوآموزان عنوان کرد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

سنجش سلامت سه هزار نوآموز
 قشمی در حال انجام است

اقتصاد کیش -     رئیس پارک زیســت فناوری قشــم با اشــاره به تاکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر توسعه فعالیت های دریامحور گفت: در همین راستا نیز اقتصاد 

دریامحور از مهمترین محورهای کاری واحدهای مستقر در پارک است.
محمد شریف رنجبر اظهار داشت: شمار واحدهای فناور فعال در این پارک ۵۲ واحد 

است که اغلب این واحدها در حوزه زیست دریا فعالیت دارند.
وی تصریح کرد: در این پارک براساس منویات مقام معظم رهبری بر اقتصاد دریا تاکید 
داریم و بر روی چنین موضوعاتی تمرکز کرده ایم که بتوانیم معضلات دریایی را در 

حوزه های شیلات، صنایع غذایی و غیره تا حدتوان برطرف نماییم.
مدیر پارک زیســت فناوری قشم با اشــاره به حمایت های صورت گرفته از سوی 
نهادهایی همچون بنیاد برکت، خاطرنشــان کرد: طی یکسال اخیر ۳۰ میلیارد ریال 

تسهیلات از سوی این بنیاد به شش واحد فناور اعطا شده است.
شــریف رنجبر با بیــان اینکه منابع مالی پارک در جهت حمایت از شــرکت های 
فناور محدود اســت، گفت: تســهیلاتی که ما طی یک سال اخیر موفق به پرداخت 
به شــرکت های فناور مستقر در این پارک شدیم رقمی برابر با 7 میلیارد ریال است 

که بسیار ناچیز می باشد.
وی با اشــاره به اهمیت حمایت از شرکت های دانش بنیان، گفت:موضوع حمایت 
از شرکت های دانش بنیان و تقویت نیروهای متخصص و توانمند داخلی و روحیه 
خودباوری از موضوعاتی است که در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی ایران نیز مورد 

تایید و تاکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است.
مدیر پارک زیست فناوری قشم ابراز داشت: قشم به واسطه موقعیت جغرافیایی یکی 
از نقاط کلیدی جهت توسعه زیست فناوری در کشور به حساب می آید و حمایت 
نهادهای مختلف از فعالیت شرکت های دانش بنیان می تواند به جذب سرمایه گذار 

برای تولید محصولات این شرکت ها در منطقه کمک کند.

 
توسعه اقتصاد دریامحور در پارک 

زیست فناوری قشم 

اقتصاد کیش -   در همایش مسیر همدلی، آمنه برمه موسس خانه جوان شهر قشم 
به عنوان داوطلب نمونه کشوری معرفی شد.

به مناســبت روز جهانی داوطلب در همایش مسیر همدلی آمنه برمه موسس خانه 
جوان قشم به عنوان داوطلب نمونه کشوری معرفی شد.

بنا بر این گزارش آمنه برمه، مدیر موسسه همیاران اندیشه خلیج فارس، مدیر خانه 
مشارکت شهرستان قشم و موسس اولین کانون سلامت محله در شهر قشم است.

در همین راستا به پاس تلاش در زمینه های مردمی سازی نظام سلامت و نقش بسزا 
در ارتقای فرهنگ سلامت، برنامه های اجتماعی محور برای ایجاد شهر و محله سالم، 
توانمند سازی جامعه در سلامت، رضایت مردم و بهبود رفاه جامعه در نقاط مختلف 

شهرستان قشم به عنوان داوطلب نمونه کشوری معرفی و مورد تقدیر قرار گرفت.
مرادی مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم ضمن تقدیر از فعالیت های 
سلامت محور این بانوی پر تلاش، کسب برترین داوطلب کشوری را به سرکار خانم 

آمنه برمه و مردم شریف شهرستان قشم تبریک گفت.

 

موسس خانه جوان قشم داوطلب 
نمونه کشوری شد

اقتصاد کیش -     امروزه، شــواهد مســتندی وجود دارد که نشــان می دهد تولید  
پروبیوتیک ها می تواند یک حوزه تحقیقاتی بســیار امیدوارکننده برای تغذیه، کنترل 
بیولوژیکی و پیشگیری از بیماری و نیز ایجاد مقاومت به بیماری و افزایش ایمنی در 

آبزیان پرورشی باشد و استان را از واردات پروبیوتیک از سایر کشورها بی نیاز کند.
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از صبح ســاحل، دکتر ســعید تمدنی جهرمی، محقق 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان با اشاره به نام گذاری ۲۵ آذر ماه به 
عنوان روز پژوهش از سوی شورای فرهنگ عمومی کشور گفت: در تقویم ایران روزی 
به نام روز پژوهش در روز ۲۵ آذر به ثبت رسیده است. این نامگذاری بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی توسط شــورای فرهنگ عمومی کشور به جهت گسترش فرهنگ 
تحقیق و پژوهش در جامعه نامگذاری شد و جالب تر اینکه از سال ۱۳79 وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری در اقدامی چهارمین هفته آذرماه را ، "هفته پژوهش" نامید و پس از 
سال ۱۳8۴ این عنوان به "هفته پژوهش و فناوری" تغییر نام داد. وی اضافه کرد: اساسی 
ترین ارکان گسترش علم و همچنین رشد و پیشرفت هر کشور پرداختن به مقوله تحقیق 
و پژوهش است. موضوعی که می تواند زمینه ساز بزرگترین تحولات و جهش های 
علمی و اقتصادی یک کشور به شمار رود. بنابر این می توان با برنامه ریزی و تمرکز  بر 
امر پژوهش  نتایج و تاثیرات شگفت انگیزی در جامعه مشاهده کرد. همچنین با ترویج 
فرهنگ پژوهش و فناوری در سطح کشور و ارتقای شأن و جایگاه پژوهش و نیز فعالان 
در این حوزه و ترغیب پژوهشگران و فناوران  استان به تولید بیشتر علم و فناوری در 
قالب پژوهش های کاربردی  و به طبع آن ایجاد ثروت ناشی از این امر می توان همواره 
شاهد  توسعه و بالندگی علوم در جنبه های مهم بوده و شاهد  آینده ای روشن در علوم 
و فناوری های برتر در حوضه های مختلف از جمله شیلات و ابزیان در کشور باشیم.

وی اضافه کرد: این روز همچنین به منظور شناسایی و عرضه یافته های جدید پژوهشی و 
فناوری و آشنایی با پتانسیل های مختلف در پژوهش های دریا محور در استان هرمزگان 
و نیز بسترسازی برای تجاری سازی یافته های پژوهشی و فناوری  و در نهایت ایجاد 
ارتباط سازنده میان پژوهشگران و فناوران در دستگاه های اجرایی و نیز بخش خصوصی 
و سرمایه گذاران با معرفی پتانسیل های برتر  استان در حوضه های مختلف علوم دریایی 
و همچنین ایجاد فضای همکاری برای آشنایی واحدهای پژوهشی و فناوری با یکدیگر 
و در نهایت زمینه ســازی برای ایجاد زیرساخت های لازم جهت تولید محصولات 
مختلف در قالب ایجاد شرکت های دانش بنیان از اهداف برگزاری هفته پژوهش در 

استان هرمزگان می باشد. 
تمدنی جهرمی به پتانسیل های دریا محور استان با رویکرد استفاده از علوم بیوتکنولوژی 
آبزیان که می تواند در هفته پژوهش در راستای استفاده بهینه از ذخائر دریایی استان  مورد 
توجه قرار گیرد اشاره کرد و گفت: از دیگر پتانسیل های بکر استان که همواره به صورت 
بالفعل مورد توجه می باشد استخراج مواد دارویی و ضد سرطانی از جانوان و گیاهان 
خلیج فارس و دریای عمان با استفاده از پتانسیل های ارزشمند از منابع ماکروجلبکی در 
آب های جنوبی کشورمان می    باشد که پژوهش و فناوری در این زمینه می تواند  گامی 
مهم در جهت شناسایی ترکیبات طبیعی و در نهایت ساخت داروهای طبیعی به صورت 

صنعتی و معرفی به بازار داخلی و خارجی باشد.
 وی تاکید کرد: تحقیق و پژوهش در زمینه تکثیر و تولید گونه های بومی خلیج فارس 
و پرورش آنها در قفس می تواند یکی از مهمترین پژوهش های کاربردی و اشتغال زا 
در استان باشد. امروزه  تحقیق و پژوهش در زمینه پرورش ماهی در قفس بیشتر مورد 
توجه همگان قرار گرفته است. عواملی مانند کاهش ذخایر ماهیان و افزایش مصرف 
ماهی  علاقه به تولید ماهی در قفس را افزایش داده است که با توجه به سواحل بکر 
استان هرمزگان این امر می تواند یکی از بهترین فرصت های شغلی را در بین مردمان 
این خطه ایجاد نماید که نقش پژوهش در تولید گونه های مناسب در این زمینه اجتناب 
ناپذیر است. این محقق تصریح کرد: یکی از مهمترین پتانسیل های استان هرمزگان 
وجود منابع آبی با شرایط مناسب جهت تحقیق و توسعه تولید مروارید می باشد. آب 
های جزیره قشم به دلیل شرایط بسیار مناسب اکولوژیکی می تواند زیستگاه بی نظیری 
برای احداث مزارع پرورش صدف دو کفه ای مروارید ســاز در خلیج فارس باشد و 
حتی  می توان امیدوار بود که با ترویج تحقیق و پژوهش و نیز سرمایه گذاری اصولی 
و با برنامه ریزی درست بتوان بازارهای تجاری مروارید جهان را تحت تاثیر قرار داد 

و حتی موقعیت های حساسی را در تجارت بین المللی مروارید و صدف کسب کرد.

پتانسیل های دریا محور استان با رویکرد استفاده از علوم 
بیوتکنولوژی آبزیان بررسی شد؛

هرمزگان بی نیاز از واردات پروبیوتیک 
با پرورش آبزیان

اقتصاد کیش -    مدیرکل تعاون روســتایی هرمزگان گفت: این اســتان باتوجه به 
مزیت هایی مانند برداشت خارج از فصل و وسعت گلخانه ها، یکی از مهم ترین مراکز 

صادرات محصولات کشاورزی و گلخانه ای ایران است.
عیسی برخورداری پور در نشست هم اندیشی توسعه صادرات کشاورزی هرمزگان به 
روسیه افزود: توجه به ذائقه و سلیقه مشتریان خارجی، تداوم تولید، توجه به کیفیت و 
استانداردهای شناخته شده و قیمت رقابتی، می تواند موفقیت بیشتر استان هرمزگان در 

صادرات کشاورزی را به همراه داشته باشد.
وی، روسیه، قزاقستان، قطر و کشورهای اوراسیا را به عنوان مقاصد مهم محصولات 
کشاورزی و گلخانه ای تولید در هرمزگان معرفی و اضافه کرد: بسته بندی مناسب و 

داشتن زنجیره تولید از مواردی است که صادرکنندگان استان باید به آن توجه کنند.
صادرات سالانه ۱۳۰ هزار تن محصول گلخانه ای هرمزگان به خارج از کشور

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی هرمزگان نیز در این نشست خاطرنشان 
کرد: افزایش کشــت گلخانه ای از ۱۰۰ هکتار به 9۰۰ هکتار طی چهار ســال، نشان 
دهنده جهت گیری درست و تلاش برای حضور بیشتر استان هرمزگان در بازارهای 

جهانی است.
مســعود گرگیج ادامه داد: در حال حاضر ســالانه حدود ۱۳۰ هزار تن محصول از 
گلخانه های هرمزگان صادر می شود که روسیه و قطر مهم ترین مشتریان آن ها هستند.

به گفته وی، محصول حدود ۵۰ هزار هکتار کشت صیفی و سبزی فضای باز هرمزگان 
نیز علاوه بر بازارهای داخلی، مشتریان خوبی در عراق، افغانستان، پاکستان و دیگر 

کشورهای منطقه دارد.
گرگیج یادآورشد: هرمزگان تنها استانی است که برداشت محصولات گلخانه ای خارج 
از فصل دارد که باید از این موضوع به عنوان یک مزیت صادراتی، به بهترین شــکل 

استفاده شود.

مدیرکل تعاون روستایی هرمزگان: 

برداشت خارج از فصل، مزیت صادرات محصولات 
کشاورزی هرمزگان است

اقتصــاد کیــش -    مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: پنج فروند اسکله  پهلودهی شناورهای 
گردشگری در بنادر غرب و جزیره قشم در سفر رییس 

جمهور آماده بهره برداری است.
حســین عباس نژاد اظهار داشت: در راستای کمک 
به معیشت مردم و ایمن سازی شرایط دریانوردی به 
ویژه گردشگری دریایی، پنج فروند اسکله پهلودهی 
شناورهای گردشگری شــامل سه فروند در غرب 
اســتان و ۲ فروند نیز در جزیره قشم در سفر رییس 

جمهور آماده بهره برداری است.
وی با بیان اینکه با بهره برداری از این پنج فروند اسکله 
پهلودهی شــناور جهش زیادی در چرخه نوسازی 
نــاوگان دریایی هرمزگان صــورت می گیرد، بیان 
داشت: ســازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع 
دریایی در راستای ایمنی مسافرت های دریایی، نیاز به 
جهش جدید در بحث نوسازی شناورهای مسافربری 
دارد که از محل وجه اداره شده با تشکیل یک کمیته 

هماهنگی های لازم انجام شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: سازمان 
بنادر و دریانوردی در این راستا نشست های هماهنگی 
با وزارت صمت، سازندگان، سازمان صنایع دریایی 
وزارت دفاع و ســایر ارگان هــای مرتبط برگزار و 

طرح هایی با همفکری تعاونی ها تهیه کرده است.
عباس نژاد ادامه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان به عنوان پایلوت و مدیر پروژه معرفی شده که 
با هماهنگی معاونت دریایی سازمان بنادر این موضوع 
به یک ســرانجام رضایت بخش در بحث خدمات 
رسانی دریایی برسد براین اساس کار موافقت نامه ها 

با بانک های عامل نیز انجام شده که امیدواریم شرایط 
مطلوب تری برای برگشت سرمایه ایجاد کنیم.

وی از برنامه ســاخت ۵۰ شناور مسافری به ارزش 
کلی ۱8 هزار میلیارد ریالی و تامین حدود 8۰ درصد 
تســهیلات از محل وجوه اداره شده سازمان بنادر و 
دریانــوردی خبر داد و افــزود: از ۵۰ فروندی که در 
دستور کار است 9۰ درصد آن برای استان هرمزگان 

خواهد بود.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: این 
شناورها توسط صنایع داخلی ساخته می شود و تلاش 
می کنیم تا پایان امسال ساخت نخستین شناور را آغاز 

کنیم .
بــه گفته عباس نژاد؛ در زمان حاضر حدود ۵۲ فروند 
شناور با ظرفیت حدود پنج هزار صندلی به مسافران 

در بنادر هرمزگان خدمات می دهند.
وی به اقدامات پیش روی بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در تحقق سیاست های توسعه دریامحور اشاره و بیان 
کرد: طرح توسعه بندر شهید حقانی به عنوان بزرگترین 
بندر مسافری و گردشگری کشور به عنوان یک بندر 
تخصصی مســافر دریایی در دســتور کار قرار دارد 
که یکی از هدف گذاری های مهم توسعه مسیرهای 
دریایی داخلی و بین المللی با شناورهای بزرگتر است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در اجرای 
این برنامه، ســه مارینای بزرگ گردشگری دریایی 
برای اسکله های نخل ناخدا، بندر شهید حقانی و بندر 
هرمز با سرمایه گذاری 8۰ هزار میلیارد ریالی بخش 
خصوصی طراحی شــده که بخشــی از کار درحال 

انجام است.

پنج فروند اسکله  گردشگری در هرمزگان
آماده سازی شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


